Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 17-11-2020
Insolventienummer F.13/19/268
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000112302:F001
Datum uitspraak 20-08-2019
R-C mr. IM Bilderbeek
Curator mr D. Sjouke

Algemene gegevens

Naam onderneming

Tuk Tuk Holding B.V. (KvK: 34310829) 02-10-2019
1

Gegevens onderneming

C 13/19/268 F (Ft. nummer) Datum faillissement is 20 augustus 2019 02-10-2019
mr. D. Sjouke (curator) 1
mr. I.M. Bilderbeek (rechter-commissaris)

Activiteiten onderneming

Holdingmaatschappij (hierna: de Vennootschap) van dochteronderneming Tuk 02-10-2019
Tuk Factory B.V. - Een productie en handelsbedrijf op het gebied van 1
elektrische voertuigen. De dochteronderneming produceerde elektrische Tuk

Tuk’s en leverde aan diverse distributeurs binnen Europa.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 730.967,00 € 2.916,00
2017 € 1.890.264,00 €-1.872.237,00 € 3.398.155,00
2016 € 4.678.310,00 € 514.943,00 € 712.283,00

2015 € 2.534.009,00 € 265.223,00 € 244.859,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a364d465-43c3-e911-80dd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fd42ed7f-b762-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers van 2015 t/m 2017 zijn cijfer op basis van de geconsolideerde
jaarrekeningen met Tuk Tuk Factory B.V. Dit betreft dus geconsolideerde cijfers.

Gemiddeld aantal personeelsleden

10

Boedelsaldo

€ 5.000,00

€6,80

€ 3.958,23

Verslagperiode

van
20-8-2019

t/m
30-9-2019

van
1-10-2019

t/m
18-2-2020

van
19-2-2020

t/m
16-6-2020

van
17-11-2020

t/m
5-11-2020

02-10-2019

1

02-10-2019
1

02-10-2019
1

19-02-2020

2

08-07-2020
3

02-10-2019

1

19-02-2020
2

08-07-2020
3

17-11-2020
4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 36 uur 42 min
2 6 uur 36 min
3 7 uur 36 min
4 5 uur 6 min
totaal 56 uur 0 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig statutair bestuurder is de heer R.H. Montfoort. De vennootschap is op 02-10-2019
haar beurt enig bestuurder en aandeelhouder van haar dochteronderneming 1
Tuk Tuk Factory B.V.

1.2 Lopende procedures

Er zijn de curator geen lopende procedures bekend. 02-10-2019

mE1

1.3 Verzekeringen

p.m. 02-10-2019
1

n.v.t. 08-07-2020
3

1.4 Huur

Er zijn de curator geen aangegane huurovereenkomsten door de 02-10-2019

Vennootschap bekend. 1



1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het failissement wordt nader onderzocht.

Het faillissement lijkt te zijn veroorzaakt door een combinatie van factoren.
Allereerst is er voorafgaand aan het faillissement een wijziging in de
regelgeving geweest waardoor het niet langer was toegestaan een
passagiersstoel tegengesteld aan de rijrichting te hebben. Hierdoor moesten
de Tuk Tuk’s technisch gewijzigd dienden te worden, met als gevolg dat er
gedurende

met als gevolg dat er gedurende 9 maanden geen Tuk Tuk’s konden worden
geproduceerd. Tegelijkertijd drukte een lening van € 2.500.000,-- die TTH en
TTF hadden aangetrokken van NPEX zwaar op de bedrijfsvoering. Er kon
hierdoor nauwelijks additioneel krediet worden aangetrokken. Tuk Tuk
Thailand ("TTT”) werd feitelijk gefinancierd door TTH en TTF. Toen de Thaise

dochtervennootschap in moeilijkheden kwam, droogde de productiecapaciteit

op en moest het faillissement worden aangevraagd.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
10

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
9

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
23-8-2019 10 -

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

De gebruikelijke werkzaamheden in overleg met het UWV.

De werkzaamheden zijn afgerond.

02-10-2019

1

19-02-2020
2

02-10-2019

1

02-10-2019
1

02-10-2019
1

19-02-2020
2



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

n.v.t. 02-10-2019
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t. 02-10-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

n.v.t. 02-10-2019
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t. 02-10-2019
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

n.v.t. 02-10-2019
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t. 02-10-2019
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 5.000,00

totaal € 5.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

De curator heeft naast Goodwill geen andere Activa aangetroffen die behoren
tot de Vennootschap. Wel is Activa aangetroffen die behoren tot de
dochteronderneming van de Vennootschap (Tuk Tuk Factory B.V.)

3.9 Werkzaamheden andere activa

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
p.m.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

voor zover er debiteuren zijn zijn deze overgedragen in verband met de
gerealiseerde overname van de Vennootschap en dochtervennootschap Tuk
Tuk Factory

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De werkzaamheden zijn afgerond.

02-10-2019

1

02-10-2019
1

02-10-2019

1

02-10-2019

1

02-10-2019
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
n.v.t.

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

n.v.t.

02-10-2019

EE 1

02-10-2019

EE 1

02-10-2019

EE 1

02-10-2019

EE 1

02-10-2019
1

02-10-2019
1

02-10-2019
1

02-10-2019
1

02-10-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 02-10-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 02-10-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 02-10-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is samen met dochtervennootschap Tuk Tuk Facory B.V. een doorstart 02-10-2019
gerealiseerd. 1

6.5 Verantwoording

Door de curatoris een biedingsprocedure gestart. 02-10-2019

1

6.6 Opbrengst
€5.000,00 02-10-2019

1

6.7 Boedelbijdrage

02-10-2019
Toelichting
1
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
De werkzaamheden zijn afgerond. 02-10-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

p.m. 02-10-2019
1

Aan voldaan: de rechten en plichten kunnen uit de boekhouding worden 19-02-2020

gekend. 2

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 02-10-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Samenstellingsverklaring 2015 t/m 2017 02-10-2019

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

n.v.t. 02-10-2019

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

02-10-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
Nee 19-02-2020
2
Toelichting
Niet gebleken.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 02-10-2019
1
In onderzoek 19-02-2020
2
Toelichting
Er zijn betalingen gedaan toen het faillissement al was aangevraagd. De
curator is hierover met de bestuurder in gesprek.
08-07-2020
Toelichting
3

Hierover is overeenstemming bereikt.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De werkzaamheden zijn afgerond

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Nader onderzoek boekhouding, onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen.

Afwikkeling (mogelijk) paulianeus handelen.

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
p.m.

€61.418,38

Toelichting
(UWV)

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 47.944,00

€ 68.879,00

€171.021,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
p.m.

€11.419,80

17-11-2020
4

02-10-2019
1

19-02-2020
2

08-07-2020
3

02-10-2019
1

19-02-2020
2

02-10-2019
1

19-02-2020
2

17-11-2020
4

02-10-2019
1

19-02-2020
2



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€61.397,28

€ 1.984.363,26

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet te overzien.

Een uitkering aan de preferente en de concurrente crediteuren is — gelet op de
huidige stand van de boedel - niet te verwachten.

Het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing wegens gebrek
aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren crediteuren.

Inventariseren crediteuren.

Het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing wegens gebrek
aan baten.

02-10-2019
1

19-02-2020
2

02-10-2019
1

19-02-2020

2

02-10-2019
1

19-02-2020
2

17-11-2020
4

02-10-2019

1

19-02-2020
2

17-11-2020
E4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

02-10-2019

EEI

02-10-2019

EEI

02-10-2019
1

02-10-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Nader onderzoek oorzaak faillissement; 02-10-2019
- Inventariseren van crediteuren; 1
- Onderzoek naar boekhouding, onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen.

- Afwikkeling (mogelijk) paulianeus handelen. 19-02-2020
- Nader onderzoek i.v.m. afwikkeling. 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te overzien. 02-10-2019
1

Bij volgend openbaar verslag 08-07-2020
3

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Conform het voorgaande. 02-10-2019
1
Conform het voorgaande. 19-02-2020
2
Het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing wegens gebrek 17-11-2020
aan baten. 4
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


